
Em.ftlmr dh. Foma Lisjore

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne u barim t srand..t v€ KonbetaE L konrablllt*lt Nr 2
dhe Ligjir 9221 d.r. 29.04.2004 te. Konr.b ilir€tin d h e Pasqyat Financia re l

2017

P.sqyatiane to konsoliduan
Pasqyatlin.n.la6l.n.i..hpreh!€ nc
Pyasqy..r tin.ncr.b l.n. r. runbutlukas!E no

P.nudh. *onLb€l e P.sqyav€ Financi.E

Dat .nbylljestePasqyravoFln.ncl.r.



P6qyrefinancrare vili 2017

NT

2017 2016
AKTIVETAFATSHKURTERA 26,,156,130 3,773,033

20,695,416
4,O73 A9T

16,621519 5 321 156
2- Dorivat€t 6 Aktiv.t t. nbajrur. p.i r6s.th
3" Akllv.tt tl.E tlnancl.b if.t3hkun6E 2,719,513
' Klienteperma 'a 2 719  513
, Debib€ KEdiio€ re rje€

> Te dElt €d€ty m6 ndalonakev€

t33,734
133.734

> PaEpaqe* per fum zime

6.Akrlv.r.la|3hlurr.E b mba]rura porn.hhl.
7 .Pa l ' pag |modho3hponz imo tgsh ty la
' Shpenz me le per udhave le a'dhe5hme

3,276,601
1 - F nrncrmor r'n.ncr.b 'r.r€j,b
, -Akrivd Ai;rsjara nateia|6 I 376,601 1,710,396

931 131 t  163,913
>AH ve r€ rr€r. afabjaia maioiare 329 707 412.133

115 763 15-4,350
3. Akrlvor Blololllt€.l.rqi.ra
. - Akrivd#sjra jo mraiiar€
5. K.pit.ri .l€ion* | P.P.qu.r
3 - aktwr 6 rj€6 'l' sjab

rorAlr rAr(TrvEvE (r + r ) 29,732,741



Pasqyrc lin.nciarc Per @L?911

NT

2016

PASIVET AFATSHKURTRA 12,945,562

3 - Huate e parapagimet 12,945,s62
> Te pasushme ndaj fum toeve 5179021 623173
> T6 pegushme ndal punonlesve 4,7907S0 3 221944
> Dety.ime per siglrinet shoqerole 14,187 61,659

> Derynme Talrmore per Taimn mbifiiimin 1423,225 33,426
.  Derynme ra l rmore perTVsH 937 739 153 351
> Dely me lalimore per tailm]IlqEq!!
> Deiynme.daj Onakeve dho aksionerde
> Oiv dente per tu pagu.r
> Debitore e kredito€ le tlee 52511
4 " Gr.nbr dhe te ardhura te shtyr.
5 - Privizionet Af.tshkurtera

> Hua, bono, dhe delyrime qeEje linanclare

2 - Huamarjet te rjara atuigjata
3. Grani6r dhe re ardhura t€ shtra
,l - Provigjoner Aratsi.la

TOTALI lPASTVEVE{r+ ) 12,945,562 4,153,464

l 16,747,2t9 4,254,970

2 - Kapital aksioner€ve ie Shoq mentg€ F t! \!!9
r00,000 100000

5 Niesite ose Aksione te thesa t ( Nesalive )

I Filime le pashperndara 8 t41 526 7 513 937
l0 F i ime (  Humqa) e v  i l f inan(  ar 8 532 249 - 627 589

TOTALI I PASIVEVE DHE KAFITALIT{ I+ II+ III) 29,732,741 12,408,,84



!

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIIEVE 2O'I7

{ Bazuarne klasifikimin e shpenzim€ve sipas natyres )

viri 2017 2016

31,016,005 7,780,703
Te adrru€ le ue6 nsa veplhina e shlryrez'mil T TAO TA3
Ndryshim ne nveniar n prod I sateshm e prodh prc@s

{13,253,634) (4,7G6,207)
(2,059,132) (1,1164,585)

(1,255,0001
me pef Sigudmershoq€rcc€ shendetesore 294,666 (209,585)

{353,795) (445 462)
{5,158,6'6) 1271543)

(20,825,256) {6,947,302)
Firrml(humbia) .qavep .na kry$oE t0,190,749 832,901
Te ardhuEe shpeErnanc nqa njes ie e lonto uaE( ntoresai) (23,037)

Te adhu€ eshperdel financ
Te ardhura e3hpenzimei {in5nc (126,637) 195,227)
'2 ? 

"dFr'a 
e 3rperz lrar rg..nvesrcl€ra ef1arc5!dlqield

i22 Te adhuBe shpenzmer nqa lnrere*t 1,865
r2 3 Flm€ ( humbje ) n9a ruEel e e rembinit
12.4 Te adhuE eshFMme le iieE lirunciac
Totall I l. .rdhuEv. € shD€nzimeve tinancia@ 10,037,92'i) 738,3'O
Fiflmr (hunbja ) para ratmn (e +/- i3 ) 10,037,940 738,3,10
sipenz met e latmit nbiflinin t ,505 691 110 751
ririmr {humbja ) nero evitittinanaoiar(1r-15 ) 4,532,219
E em6nret e pasqyrave G ronso lduaE



srpas netodesdirekie ne Leke

PasovE e Fluksit te Parase 2017

Fluksi i pa€ve .qa veprinladl€ e shftyrErmil
Pa€E eadeuara nqa klienGt
Pa€te e paqua€ ndajtumibreve dhe puoonjesve
PaEl,a e ardhura ng. vefl mEl t€

Pareja neLo nqa veptinkrite e shhttazinit

Frur\sl I p.r.v. ng. v€prlmrant€ inv*ru*€ 1,365
B eia e komDan sr 3d k nlbnuarxmnusoaEGeArk€tuaE
B eia e akliveve aralsjala maleia e
Te ardhuEtnga sh qa e pal slere

Pmj. n6to 6 pedaw ne v.pnnu d kv*tL*a

Fluk i I paEv€ nga.ktlvll€l.t nn.ncl.r€

Paseea re detyimev€ re ijeE
Pas€sat € devr meve G qirase finano are

Pat4a neta e petdtut ne tepnhnft nnancia@ 16,363,7t7

R tiarriinia neto e mjeleve nonelarc
Mietcl monetaE n0 tillim ti: periudhos konlrbu
Mj*€t mon.t 6 na lund ts p€rludh& konr.blil
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AXTIVET AFATGJAIA MAIERIALE IIIE VLERE FILI,ES-IARE PER VITIN 2017

LEKE

AMORTIZIMI I AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE CJATEVITIT 2017

x142,
33537

972,005

VLERA KONTAAEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA I!/IATERIELE PER 31/12/2016

EMERTIMI
LEKE

1163,913 212,732
412. ] ]3

351795

l {11r.
LT,ff'''



Shgnimet oe shoieootne zErat e ndpshdm $ o.sovrave linanciare

AKTIVET AFAI SflKIJRTEM

Aldivel honetare

SHPJEGUESE

shoqeft n ka de.vauva dheakt ve te mbajtura partregtim

s[ENrr{rET

2

3 Aktive te liera ttn..ciar. .tatsh*urtra

Kliente per na n,prcdukte e she4line
Debitore, Krednae b tjee

fe drejta e detyine ndaj a,takeve

Ptaduke te gashhe ,.

Pampagesa per t'umizine

Aktive biotogjike atarshkurrra

EMERT]MI

dr-



Aktl;6 arabhrudra to nb.jtuh Fer tuhfie

P.r.Fgim. dh. shFnzim€ l€ 3httm

Shpenzime te pen udh ave le €rdhshm e

AKTNET AFATGJATA

I Invostlnot nnan.lare atuiojar.

2 Aldive af.rdara mareriale
Anallra e Poneve te amonDu5hme

3 Advel blologllke afarojara

,t Akrlve afatgJara lo materlale

5 Kapitali abioner i pa paquar

6 Aktv€ l€ tj6€ alatglata

PASIVET AFATSHKURTM

Hlat dho panpaglmet

1,900.000

I

'|

2

3

fe pagueshne ndej funila@ve

VITI MPORTUES 2017

2193815400001474471163913 232,747.00 93113r
tza79r 412133 32,42500 329107

t54350 115763
9231,&|t54ooo02A72aA1730396 353,800.00 1,376,601



re basu^hna ndaj p@eies'e

Detynm per Sjgui@ Shoq.Shq'

Detyine tatinqe pe. fAP-in

De,ine tatinorc per Tatn FiUnk

Detvitu tqtihore per Tvsbae

Ddtyir@ tatinorc per falink ne Buin Nuk ka

Te drcla e dettiine ndaj onakeve Nuk ka

Ditidente parlu pagua Nlk ka

Dqbilore dhe Kreditoo te tjee

Grantet dh. te ardhuht 6 5htyra Nuk k6

Prcvizionet.latshkudra Nuk r<a

PASIVET AFATGJATA NUK K'

Hu.r alaqjata Nlkke

Hu6,b@o dhe detynne nga q%ja frnmciarc Nuk ka

Bonote konvedueshne Nuk {a

Hlamade rs ll.r..raqlab Nuk ka

Grantot dh. te ardhunr . lhtyra Nuk ka

PrevlzloFl afaqFh Nuk ka

KAPllALl Nlkka

Ak ionet e patic6 (PF te kon.irttdu.ra) Nukka

Xapftall abio.orcve re shoq,men. (PF to kon..) Nlk ka

Kspit liakrlon.r Lekc

Primi alclonlt Nuk ka

Nlie3lte Ge.ksionet s th.5.rit (N.gattre) . Nuk ka

2

3

l

2

3



10

Fitimet e pa shporndara

Fitimi (H(mhla) e vitt nnanciar

.  F t t imi iushr imi t

Pa.qyra e te Ardhurave dhe Shpenzlmele

Shnjer narr tek

Ng. derdhjet o kq.tave

Materiale to tj.F dhe sherblme

Malhat,lend.te pa6 dh. sherbin.t

Sherbinete ndryshme

interes bankaie

rclbme le ndryshn

Anorlizini .rhi. lroaa.it u f de msen r0% hbrfr e rmonkiDir6hledh.n. n€shenimete n.siperhc

v Prsqyr. e fllksii re paBc

paEteea*etuakn8aktientet nqaviti2016
ngavi t2017

V PrsqJa c Ddryrhindc ne krpir,l
titimi neto i pedudhes kontabel eshte

t i  tPt .  t (
r l .0 t

. i j1



VILDEV-CO KORCB

VILDEV-CO KORCE

LtsTA E I(I|ENTEyE PER 31/12/2017

LISTA E FURIITTORE'VE PBR 31 12tZO1

H
MILLLENIU!NSHPK 202,474

2 I./TRTI SHPK 42S,SAS

3 AVDOI,LI SHPK 93,617
FAVINA SHPK 46800

5 A.DEL SHPK 20400
AI,GERT MUCOI,I,IIRI 4799,500

HROMODHOMIALBANTA 190,700

TOTAII 5,779,O2O

r F @
1 cEz-2015 3S1,S60

2 BASHT0AKORCE/2016 116,019

3 At DOKSHPK/2016 28,500

BASHKIA PUSTEC/2016 s6,433

5 AtBKORCA/zo16 6r,735

6 BASHIIIA I(ORCE 4,043,941

NSHP I(ORCE 457,497

I OTTB KORCE 767,646

9 AJ,B KORCA ZOO2 46,733

TOTALI 5,760,764



Dek abj se Shoqeria Vlldev Co meniptK3392600lFmeAdministGior

Ka haftuar pasqyEt linanciare te vitit 2017 konform dandaftde kombetare te kontabi itetit

vrkon Myrtolhn dheaksionere€vetme

" t l ! !E
l l t r .
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InEnt rl I mJetae te tFntponil

PerDrcitn

' l l l0 t
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RI'PIJDLIU E SHAIPXRISI.

A8fuDHEN'SI SHOOERIA
n. , rc edhdjr 0e knirt resr mrdior. m€ 4rd

iryid*. k iorq me D !!rii 16{0r0rr
OEf,AN'ARRISI : SHOOERIA " VIL

Korcc. ns &dhdjc @Konik resr mdhr. ne 4bsi
jliddirL r pbb. nr r oiptr (aeh@rF

qiitu e ksj btrhE re b@ b rcNC 34r
McKdirc Lr Rqrrilikd $ shqired$. silijoD

adrdlhsi siroQrjRlA'EKsrRA sllPKkln€ prenN r sj in obj€k' Re|diildhini'dhe
aDhrdh,i i brj*r_ s hn*u ne
tio rn: ii.ro dh ^r Fdim ,j4! ft ke1. kutzift vcdu z&ukui( rindj! ribrrh c rres i10,

doc € Ndij obieki E beu nc 'ruri q.ndbeiesi c

niiod € !reNie f 0r1d[ d[e Nr r s64 objekri dodrt

odieri i rsaj 6fttr ee€ deih D
rdn Pj.s b obi*d "RlPdi iprcihii

hojduf n,shqnqc pEj r6(s6hoedhicrc)d.
o[LL'Mr.

tc hnhrh e k$l b'r!r |dd srioj^e hinin . $ drcns s 3{lmi. e prdrm 'e Dj!
pj,a c obilkri _RlFni i Fdhnr dh, amuhzhinh r korjdm' Kqa
^e +tuLh$* sroaERrA LKvtu SHoaERIA " vrLDLv co "
$.P.k ci{ do r $dcjc si z}( kudrcj, Dj! dp'brhL r cd,w r€ DatB$hj€ Ds rF{

SNLi'IA Dg[ PACIMI I ORS[.

aeEj! do r F$k, Ds en r drti i r do oEji dhc d! '

rc ejrL! $FEiD' c &6 B Fsha'ietr ! bqL o$ @ndhendido ri mheE! o\i*'r ru6e
(iqI od dFr*nd bnrlh ) Li r dEn E hqc do

TT DREJTAT Dg[ DMYroMIT T O[UOtrtrNUSIl"

Daraid, r doe^jc +€r&Gsi' $rooERrsr' vrlDEv.co " sh P K pieD e objekr o.
e dqtrl m qrrah e k{$ . di$ € EtIN r Lidhj.s



adanfls ehre ddl ur t r.4.j. c g i'M dEqjd qcjou L! d.nciosh'ne dbe e rewlshne Ft
! nifNbjru dirhi E sjodie, @r

\ E$k i &,irus t sntrbj€ qilnssin pd nmg$er r e m€68 t 'irh qc ! ejie

Dik i e') ff k sru (ioe qinnner @ +qasiDd c r,rc'crc !! prkdoji. a derb mbi
. opjLkh mL sipuf!$ L6 o). !b ckr rrsaj rqrd.

| .ido(lidnNn!!qft$nljorcrem

r. DR'JT,\T Dg[ DETYRIM'T C OEfuMAMISIT.

objrrti h. sipqrq. 16 fr oe rdr dt Llhu L d.tuzini t $j nF
qlldEEsi sxooEnrA'FRsrnA slr

c rai! ort\n uc siFn+ 16 n, ie ai{dic^ N k cirh c$'! nm, d*. edrhsr

'pr iq in

r.ri [!{!iL rpwjrd +r oiNejLjn c objeki'
r Le3eoie objehi iqa! gtde Fiiihrs F r lrqr

Ftr! do, ie 'j \hj )0r1 ursud rt riihni . kodtd$

Ku, FGr E o3^tsiie udGi I I nlitr ri
. r ' ' i q j , " , .qd4 , .

6ra pchj! € rorde F aslr
dlhtrr E rij rED dnl r FE! uo r te€ 6iEr, cht i ddrw b njotloj qindtrrtsii nc
iki D I (.drte d a) htsMi;[ *Dra &Rs * hr6tr p{ zg]idhn^ ! bh.s

aqaDeEsi $h! i &i! s, t oiEmbrj ohj€Lrh dh r ms tojc drysh:nc F pdlinh,
qqdlq$i dL lL nq ! iqL n! qLa rc Fsry rc !d..

i 4iidht !o N r&r*6\e ,e€ r*n Lu 4e aje e 'n e
!i!cFnrerdodolidrcbLqGjlhE$h,hrcjNst turc..

K@krc u i{duL or h tuDjc.kr ̂ ic 6Pie
h\aFhE&c!gidiFUrieoir it dr t phr. u rcNhhs prcj ryrc FB Nic rcrnl
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